（一）五矿证券有限公司关于北海国发海洋生物产业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易资产过户情况之独立财务顾问核查意见
（二）北京市时代九和律师事务所关于北海国发海洋生物产业股份有限公司发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金暨关联交易之标的资产过户情况的法律意见书
（三）标的资产过户证明文件
公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）,有关公司信息以公司在上述指定媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者
理性投资，注意投资风险。

特此公告。
北海国发海洋生物产业股份有限公司董事会

2020 年 12 月 26 日

股票代码：600538 股票简称：国发股份 公告编号：临 2020-086

北海国发海洋生物产业股份有限公司
关于控股股东减持超过 1%的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
本次减持的股份系朱蓉娟女士于 2015年 9月-2017年 5月间通过集中竞价交易的方式增持的公

司股份。 本次减持不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
本次权益变动朱蓉娟女士持有上市公司股份比例从 27.468%减少至 25.864%。
北海国发海洋生物产业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12 月 25 日收到公司控股股

东朱蓉娟女士发来的《关于股份减持情况的告知函》，现将其有关权益变动情况公告如下：
一、本次权益变动情况

信息披露义
务人基本信
息

名称 朱蓉娟
住所 南宁市西乡塘区大学东路 103号
权益变动时间 2020年 12月 23日 -2020年 12月 24日

权益变动明
细

变动方式 变动日期 股份种类 减持数量（股） 减持比例

集中竞价交易 2020.12.23-
2020.12.24

无限售条件流通股（A
股） 7,450,000 1.604%

1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转
让的情况。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所
业务规则等相关规定及相关承诺的情形。

二、信息披露义务人与一致行动人权益变动前后持股情况
本次权益变动前， 信息披露义务人朱蓉娟持有公司股份 127,560,542 股， 占公司总股本的

27.468%；本次权益变动后，朱蓉娟持有公司股份 120,110,542股，占公司总股本的 25.864%。 朱蓉娟及
其一致行动人权益变动前后持股情况如下：

股东名称
权益变动前 权益变动后
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

朱蓉娟 127,560,542 27.468% 120,110,542 25.864%
广西国发投资集团有限公司 20,183,371 4.346% 20,183,371 4.346%
彭 韬 22,514,600 4.848% 22,514,600 4.848%
潘利斌 13,800,050 2.972% 13,800,050 2.972%
合 计 184,058,563 39.634% 176,608,563 38.03%

三、其他情况说明
1、本次权益变动为减持股份，不涉及资金来源。
2、2020年 12月 23日-2020年 12月 24日， 朱蓉娟女士通过集中竞价交易的方式累计减持公司

股份 7,450,000股，占公司总股本的 1.604%。 本次减持的股份系朱蓉娟女士于 2015年 9 月-2017 年 5
月间通过集中竞价交易方式取得的股份。 具体内容详见公司于 2015年 9月 17日披露的《关于控股股
东及其一致行动人增持公司股份的公告》（临 2015-47号）、2017年 5月 27日披露的《关于控股股东增
持计划实施完成的公告》（临 2017-026号公告）。

3、本次权益变动系股东的正常减持行为，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，本次权
益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化。

4、本次股东权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。
特此公告。

北海国发海洋生物产业股份有限公司董事会
2020 年 12 月 26 日

德邦大健康灵活配置混合型证券投资基金
分红公告

公告送出日期：2020年 12月 26日
1. 公告基本信息

基金名称 德邦大健康灵活配置混合型证券投资基金
基金简称 德邦大健康灵活配置混合
基金代码 001179
基金合同生效日 2015年 4月 29日
基金管理人名称 德邦基金管理有限公司
基金托管人名称 中国民生银行股份有限公司

公告依据
《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》、《德邦大
健康灵活配置混合型证券投资基金基金合同》、《德邦大
健康灵活配置混合型证券投资基金招募说明书》等。

收益分配基准日 2020年 12月 18日
有关年度分红次数的说明 本次分红为 2020年度的第 2次分红

截止基准日基
金的相关指标

基准日基金份额净值（单位：人民币元） 1.7514
基准日基金可供分配利润（单位：人民币元） 96,988,003.77

本次基金分红方案（单位：元 /10份基金份额） 0.7180
2. 与分红相关的其他信息

权益登记日 2020年 12月 28日

除息日 （场内）- （场外）
2020年 12月 28日

现金红利发放日 2020年 12月 29日
分红对象 权益登记日在德邦基金管理有限公司登记在册的本基金全体基金份额持有人。

红利再投资相关事项的说明
选择红利再投资的投资者其现金红利转换基金份额的份额资产净值确定日为 2020
年 12月 28日；